МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от «___»_________ 2017 г. № ___
Об итогах исполнения в 2016 году муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014 - 2018 годы»

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию Руководителя Администрации города Кургана, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Кургана» и УМВД России по г. Кургану об итогах исполнения в 2016 году муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014-2018 годы», межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию принять к сведению.
 	2. Рекомендовать Администрации города Кургана:
2.1 обеспечить в установленные сроки и в пределах выделенных денежных средств из бюджета города Кургана исполнение запланированных мероприятий в 2017 году, предусмотренных муниципальной программой «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014 – 2019 годы»
(срок – в течение 2017 года).
2.2 разместить информацию об итогах реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014 - 2018 годы» за 2016 год на официальном сайте муниципального образования города Кургана
(срок – до 01.04.2017 г.).
2.3 внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014-2019 годы»:
- направленные на усиление взаимодействия с ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер» в части организации совместных профилактических мероприятий в отношении несовершеннолетних;
- по проведению мероприятий в части организации взаимодействия правоохранительных органов с ТОСами, управляющими компаниями, советами многоквартирных домов, территориальными советами ветеранов, Департаментом социальной политики Администрации города Кургана, общественными организациями для обеспечения общественной безопасности граждан всех возрастов
(срок – до 01.05.2017 г.).

3. Рекомендовать Курганской городской Думе на системной основе осуществлять контроль за ходом исполнения муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Кургане на 2014-2019 годы»
(срок – раз в полугодие).

4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в межведомственный Совет в срок до 20.12.2017 г.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, Курганскую городскую Думу, УМВД России по городу Кургану.

	Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                                       C.В. Руденко

[bookmark: _GoBack]